



Cliente: 95111-PREF. MUNICIPAL DE ACARAU
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE.
Endereço: RUA CAPITAO DIOGO LOPES , 2105 - VEREADOR ANTONIO LIVINO
CEP: 62580-000 - ACARAU/CE

Pregão: 1412.01/2018
Dt Abert: 10/01/2019 **Hora:** 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 10/01/2019

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE BARRINHA DE CIMA E MONSENHOR SABINO NO MUNICÍPIO DE ACARAU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	MACA FIXA ADULTO ACOLCHOADA PARA EXAMES CLÍNICO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM, CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATÉ 4 POSIÇÕES ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICA. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1,85M ALTURA: 0,80M, LARGURA: 0,60M. R\$ Unit Item: TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E QUINZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	TUBO MED	3	UND	371,9800	1.115,94
02	MACA GINECOLÓGICA CONSTRUÍDA EM AÇO, LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 28 E NAPA, COM 2 PORTAS, 3 GAVETAS, 1 PAR DE PORTA COXAS, SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL E CUBA EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 1,20 M COMP. X 0,60 M LARG. X 0,80 M ALT. R\$ Unit Item: DOIS MIL CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	TUBO MED	2	UND	2.157,4800	4.314,96
03	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS COM CHAVES DE TRANCA TOTAL, MDP 15MM, ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E REVESTIMENTO EM EPOXI-PÓ DE ALTA RESISTENCIA. GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS COM ROLDANAS EM NYLON, REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES, MEDIDA 1,20M X 0,60M X 0,74M. R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUARENTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	MAP	4	UND	240,1800	960,72
04	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, GIRATÓRIA, SEM BRAÇO - COR AZUL, COM RODÍZIOS. R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	MAP	4	UND	204,5400	818,16
05	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, FIXA, SEM BRAÇO - COR AZUL. R\$ Unit Item: NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E QUINZE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	MAP	12	UND	92,9700	1.115,64
06	APARELHO PARA AEROSOLTERAPIA: COMPRESSOR PARA O USO MÉDICO TOTALMENTE LIVRE DE ÓLEO MECANISMO NIVELADO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. -COM 2 SAIDAS -TENSÃO 220V -AJUSTE DO FLUXO DE AR COMPRIMIDO. -APOIO COM RODAS DE GERENCIO. -FUNCIONAMENTO PELO SISTEMA DO DIAFRAGMA. -PUNHO PARA O TRANSPORTE. -ACOMPANHA MÁSCARA PARA O NEBULIZAÇÃO - MICROFILTER BACTERIOLÓGICO. R\$ Unit Item: UM MIL NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	OLIDEF CZ	2	UND	1.986,3200	3.972,64
07	ARMÁRIO ARQUIVO CONTENDO 4 GAVETAS MOBILIÁRIO FABRICADO COM AÇO DE QUALIDADE E PROCEDÊNCIA, EM CHAPA #26 (0,45 MM) E TAMPO SUPERIOR EM CHAPA #24 (0,60 MM) POSSUI 04 (QUATRO) GAVETAS, COM SUPORTE PARA PASTA SUSPENSAS, APTAS A SUPORTAR 15 KGF (UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS), TODAS MUNIDAS COM PUXADOR PLÁSTICO CROMADO E PORTA-ETIQUETA ESTAMPADO EQUIPADO COM 04 (QUATRO) SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS DISPOE DE SISTEMA DE FECHAMENTO, COM ACIONAMENTO POR CHAVE*, QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS MUNIDO DE MICRO VENEZIANA NO TAMPO SUPERIOR, PARA PERMITIR A CIRCULAÇÃO DE AR SUBMETIDO A PRÉ-TRATAMENTO COM NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EM LINHA AUTOMATIZADA E CONTÍNUA, COM TINTA A PÓ COR: CINZA CRISTAL DIMENSÕES E PESO DIMENSÕES DO ARQUIVO: 1.335 MM (ALT.) X 460 MM (LARG.) X 550 MM (PROF.) DIMENSÕES DAS GAVETAS: 280 MM (ALT.) X 390 MM (LARG.) X 430 MM (PROF.) PESO TOTAL: 26,29 KG	DM	3	UND	573,3400	1.720,02



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E VINTE REAIS E DOIS CENTAVOS					
08	MESA AUXILIAR COM RODÍZIO 40X60X80 COM USO INDICADO PARA CONSULTÓRIO MÉDICO, CLÍNICA ODONTOLÓGICA E LABORATÓRIO A MESA AUXILIAR HOSPITALAR POSSUI ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO REDONDO, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA A P Ó .	TUBO MED	3	UND	223,1900	669,57
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS					
09	FOCO CLÍNICO PORTÁTIL ALTURA MÍNIMA : 100 CM; ALTURA MÁXIMA: 140 CM. SUPORTE FLEXÍVEL. HASTES TELESCÓPICAS (PEDESTAL) EM ALUMÍNIO CROMADO PARA REGULAGEM DE ALTURA. BASE DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCO.	TUBO MED	2	UND	491,0100	982,02
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS					
10	SUPORTE PARA BRAÇO/INJEÇÃO ARMAÇÃO TUBULAR DE 7/8" - PINTURA ELETROSTÁTICA - REGULAGEM DE ALTURA, BASE QUE VEM COM TRIPÉ E PONTEIRAS PLÁSTICAS, CONCHA EM AÇO, REVESTIDA COM COURINO. COR: BRANCO DIMENSÕES: 68 X 35 X 29CM.	TUBO MED	3	UND	111,5900	334,77
	R\$ Unit Item: CENTO E ONZE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS					
11	AR CONDICIONADO: CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO; TIPO SPLIT MÍNIMO DE 9000 BTUS CONSUMO DE ENERGIA (KW/H) 17,1 KW/H/MÉS TENSÃO/VOLTAGEM 220V POTÊNCIA (W) 813 W COR BRANCO DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA (CM) 82,0 X 28,5 X 19,0 DIMENSÕES DA UNIDADE EXTERNA (CM) 66,0 X 47,0 X 24,0 FREQUÊNCIA 60HZ MATERIAL DA SERPENTINA ALUMÍNIO.	ELGIN	4	UND	1.494,6200	5.978,48
	R\$ Unit Item: UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
12	CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, SEM BRAÇO.	LUIZE	60	UND	31,9200	1.915,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS					
13	BEBEDOURO DE COLUNA MODO DE UTILIZAÇÃO: GALÃO CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA: ATÉ 3,5 LITROS/HORA DE DESEMPENHO: ALTO INDICADO PARA: USO DOMÉSTICO E INSTITUCIONAL (DE ACORDO COM NBR 13972 SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO ALÇAS LATERAIS: FACILITA O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA TERMOSTATO: FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C COR: BRANCO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA SIM DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 1005 X 315 X 330 M M .	ESMALTEC	2	UND	663,8500	1.327,70
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
14	DETECTOR FETAL DE MESA SONAR UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS. MODELO DE MESA. GABINETE CONFECCIONADO EM PS/AL POLIESTIRENO DE AUTO IMPACTO, AUTO BRILHO E ANTIOXIDANTE PROJETADO EM SUBSTITUIÇÃO À ANTIGA CAIXA METÁLICA, PROPORCIONANDO EXCELENTE APARÊNCIA ESTÉTICA, MUITO MAIS FACILIDADE DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, SEGURANÇA NECESSÁRIA AO MÉDICO E AO PACIENTE. DISPLAY NUMÉRICO DIGITAL. LED INDICADORA DE EQUIPAMENTO LIGADO. FAIXA DE MEDIDA DO BCF DE 50 A 240 BATIDAS POR MINUTO. BOTÃO LIGA OU DESLIGA COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VOLUME. BOTÃO COM REGULAGEM DE TONALIDADE DE GRAVE E AGUDO. FILTRO MINIMIZADOR DE INTERFERÊNCIAS DURANTE A UTILIZAÇÃO. AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAL A PARTIR DA 10ª SEMANA. ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA. SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM. ACOMPANHA FONE DE OUVIDO BIAURICULAR PARA AUSCULTA INDIVIDUAL. CICLAGEM DE 6.000 A 60.000. FREQUÊNCIA DE 2,0 A 2,25 MHZ. ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR FIXADO NA LATERAL DO GABINETE. ALIMENTAÇÃO POR BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL DE 12 V X 1,3 AH. LED INDICADOR DE BATERIA COM CARGA INSUFICIENTE	MD	4	UND	915,9100	3.663,64



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	PARA USO IMEDIATO. ACOMPANHA CARREGADOR DA BATERIA PARA REDE ELÉTRICA EM 110 OU 220 V 50/60 HZ. ACOMPANHA FRASCO DE GEL PARA CONTATO. DIMENSÕES: (L. P .A.) 200 X 210 X 95MM. PESO LÍQUIDO: 1,3 KG. PRODUTO PROJETADO EM CONFORMIDADE AOS REQUISITOS DAS NORMAS: NBR-IEC 60.601-1 E NBR-IEC 60.601-1-2. GARANTIA DE 02 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
	R\$ Unit Item: NOVECENTOS E QUINZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS					

Total Global:

VINTE E OITO MIL OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

R\$ Global

28.889,46

*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 1412.01/2018 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO -

Validade da Proposta: 60 (SESENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIASPROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
FRANCISCO GILVAN LIMA DOS SANTOS
CPF: 008.687.483-74